
 1

 
 
 
                                
 
 
 
 
 
    ORDINANZA N.   146 /06  
          
  

IL COMANDANTE DELLA P.M. 
 

     
PREMESSO che con delibera del Commissario Straordinario  n.72 del 30/11/2006, nelle more dell’approvazione di tutti 
gli atti per la procedura di gara d’appalto si disponeva la gestione diretta del servizio parcheggi e governo delle aree di 
sosta e mobilità del territorio comunale a pagamento e senza custodia, confermando le stesse zone già destinate a sosta a 
pagamento e tutti gli stalli/auto previsti nel capitolato e precedente contratto come individuati con le delibere di G. C. n. 
59 del 16.3.2006 e n. 83del  22.4.2005, nonché delle stesse tariffe orarie stabilite con le richiamate delibere nn. 59 e 
83/2005 per residenti e non residenti, compreso il rilascio di abbonamenti per i residenti, commercianti e lavoratori 
come già in uso e negli importi in vigore fino ad ottobre 2006; 
 
CHE con determina dirigenziale n. 1618 del 15/12/2006 veniva approvato lo schema di convenzione per la distribuzione 
e la vendita dei grattini per la sosta; 
 
Visti gli artt. 6 e 7 del C.d.S. e relativo Regolamento d’esecuzione e di attuazione; 
 
Visto l’art. 3 del D. Lgs.03/02/1993 n. 29, così come sostituito dall’art. 3 del D. Lgs. 31.3.1998 n. 80 ed in particolare il 
comma 2; 

O R D I N A 
 

Con decorrenza dall’ 8 gennaio 2006 e fino a nuova diversa disposizione, sono riconfermate le aree di sosta e mobilità  
del territorio comunale a pagamento e senza custodia istituite lungo il territorio, per le sole autovetture, suddiviso in 
quattro zone (A – B – C – D),  di cui alla precedente ordinanza n. 196/05 del 08/07/2005, contraddistinte dai colori sotto 
riportati: 
 

1. a pagamento delimitate da “strisce blu” con orari , tariffe e zone di seguito specificate; 
2. libere regolamentate con  disco orario,  delimitate da “strisce bianche” di seguito specificate; 

 
 

 
Descrizione 

area 
Numero   
posti a 

pagamento  

 
Orario sosta 

Numero   
posti a 
disco 
orario 
max 1 

ora 

1 Via Alfredo De Luca 50 

dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  
max 2 ore  

0 

2 Via Antonio Sogliuzzo 48 
dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  

6 

3 Lungomare Colombo 28 
dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 31 ottobre 8,00 - 18,00;  2 

4 Via F. D'AVALOS 13 
dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 31 ottobre 8,00 - 18,00;  2 



 2

5 Via F. Sogliuzzo 52 
dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  

10 

6 
Via M. Mazzella -tra Via 
Variopinto e Via Foschini  21 

dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  

3 

7 Via Iasolino 22 

dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  
max 2 ore  

5 

8 
Via Pontano - Vittoria 
Colonna (tra tra Rampe 
S.Antonio e F.Sogliuzzo) 

54 

dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  9 

9 
Via Leonardo Mazzella (tra 
Via A. Sogliuzzo e Via 
Foschini) 

31 

dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  

5 

10 
Area Via stradone e 
Lungomare Aragonese 37 

dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  

7 

11 
Via M.Mazzella (dal civico 52  
al civico 106) 18 

dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  

6 

12 
Via Nuova Cartaromana - tra 
G.B.Vico e Piazzola 
Cartaromana 

83 

dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  

10 

13 Via Foschini 20 
dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  

2 

14 Parcheggio Ant.Sogliuzzo 42 
dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  

8 

15 
Parcheggio M.Mazzella -
Pineta degli atleti 56 

dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  

10 

16 
Parcheggio M.Mazzella - tra 
Tribunale e Liceo Classico 28 

dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  

6 

17 Via De Rivaz 9 
dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 31 ottobre 8,00 - 18,00;  2 

18 
Via F.sco Buonocore -Area 
Parcheggio 12 

dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00; dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  

3 

19 Via Battistessa  9 
dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 31 ottobre 8,00 - 18,00;  3 

20 Via S.G.G.della Croce 24 
dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  

7 

21 Via E. Cortese  25 
dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 31 ottobre 8,00 - 18,00;  2 

22 Parcheggio Via Mirabella  62 
dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  

12 



 3

23 
Via dello  Stadio 

45 
dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  

5 

24 
Via delle Ginestre – tra Via 
Montagna – incrocio 
M.Mazzella 

26 

dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  

5 

25 
Via Luigi Mazzella – tra Via 
G.B. Vico e Palazzo 
Lanfreschi  

13 

dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 31 ottobre 8,00 - 18,00;  
max 2 ore  4 

26 Parcheggio Via Quercia 20 
dal 1° gennaio al 31 marzo e dal 1° novembre al 31 dicembre 8,00 - 
20,00; dal 1° aprile al 30 giugno e dal 16 settembr e al 31 ottobre 8,00 - 
22,00;  
dal 1° luglio al 15 settembre 8,00 - 02,00.  

4 

  Totale 848   138  
  

A 260 
B 168 
C 120 
D 215 
TOTALI 763 
ZONE MAX 2 ORE 85 
TOTALI A PAGAMENTO 848 
 
 
TARIFFE: 
per i residenti del Comune di Ischia:  
* € 0,50 per la prima ora o frazione di ora success ive;  
con obbligo di esposizione sul parabrezza di apposi to contrassegno da rilasciarsi da parte del Comando  di Polizia Municipale, 
sul quale è indicato  il numero di targa dell'autov eicolo con validità per l’intero anno solare; 
 
per i residenti dell'isola d'Ischia  
* € 1,00 per ogni ora o frazione di ora successive;  
con obbligo di esposizione sul parabrezza di apposi to contrassegno da rilasciarsi da parte del Comando  di Polizia Municipale, 
sul quale è indicato  il numero di targa dell'autov eicolo con validità per l’intero anno solare; 
 
per i non residenti 
* € 1,50 per ogni ora o frazione di ora successive;  
con obbligo di esposizione sul parabrezza di apposi to contrassegno da rilasciarsi da parte del Comando  di Polizia Municipale, 
sul quale è indicato  il numero di targa dell'autov eicolo con validità per l’intero anno solare; 
 
ABBONAMENTI: 
- €/mese 7,00 per abbonamento riservato ai resident i del Comune la cui abitazione è compresa nella zon a di pertinenza con obbligo 
di esposizione sul parabrezza di apposito contrasse gno da rilasciarsi da parte del Comando di Polizia Municipale, sul quale è  
indicato  il numero di targa dell'autoveicolo con v alidità per l’intero anno solare, ad eccezione di V ia A.do De Luca, Via Iasolino e  
Via Luigi Mazzella; 
 
- €/mese 15,00 per abbonamento riservato ai commerc ianti la cui attività ricade in una delle quattro z one del territorio e per i  
lavoratori residenti dell’Isola d’Ischia, con obbli go di esposizione sul parabrezza di apposito contra ssegno da rilasciarsi da parte  
del Comando di Polizia Municipale, sul quale è indi cato  il numero di targa dell'autoveicolo con valid ità per l’intero anno solare; 
(con attestato rilasciato dal datore di lavoro) uti lizzando esclusivamente le aree di parcheggio, ad e ccezione delle aree incluse nelle  
Z.T.L., Via A.do De Luca, Via Iasolino e Via Luigi Mazzella; 

 
L’Ufficio tecnico e per esso l’Ufficio manutenzione provvederà a collocare idonea segnaletica di concerto con il 
Comando di Polizia Municipale. 
Gli operatori della Polizia Municipale e tutti gli altri agenti della F. P., sono incaricati della esecuzione della presente 
ordinanza, ciascuno per la parte di propria competenza. 
 
Ischia, 19 DICEMBRE 2006 
 

IL COMANDANTE DELLA P.M. 
     F.TO  Magg. Elio D’AMATO  

   


